
Oblastní charita Most se zúčastnila "Dne lesa" 
 
 
 Koncem prázdnin se děti ze zařízení rodinné asistence Oblastní charity Most zúčastnily akce 
"Den lesa", který pro ně uspořádala německá partnerská organizace Lidová solidarita Freiberg. 
Projekt měl umožnit dětem obou národností strávit společný den v příhraničním lese, umět se v 
něm chovat, les poznávat, chránit a také mu naslouchat. 
 
 
Na Den lesa jsme se pečlivě připravovali, vyrobili drobné pozornosti a nacvičili kulturní program. 
Dvacetičlenná delegace se při průjezdu českým i německým Krušnohořím dobře bavila a především 
těšila. V dětském zařízení "Grashüpfer" v Clausnitz, kde jsme byli očekáváni, se nám líbilo.  
 
 

 
 
 
Předvedli jsme zde naše písničky, tance, přednesli básně a předali dárky. To vše ještě v tamní 
pěkné přírodě. Pak se bohužel vyplnila nepříznivá předpověď počasí a akce mohla pokračovat 
pouze mokrou variantou. 
 
 
 



Náš pomyslný les se přestěhoval do velké tělocvičny, kde byly připraveny soutěžní stanice a 
sestavena byla smíšená česko-německá soutěžní družstva. Na zápolení a zábavě to ale nic 
neubralo. Děti se snažily a s plným nasazením rozeznávaly kůru a kořeny stromů, nejrůznější zvuky 
lesa, ptáky, listy, stopy lesní zvěře, podle pravidel házely do košů šišky a kaštany, malovaly 
předměty z přírody či balancovaly s tyčí na čas. Náš projekt zajímal i německá média, takže přišli 
novináři i regionální televize. 
 

 
 
 
Za vynaložené úsilí, snahu i šikovnost převzala družstva důmyslným způsobem pěkné ceny a 
všichni společně se vydováděli a dobře bavili. 
 
Závěr programu tvořila návštěva tamního horského kostela, jehož interiér naprosto uchvátil. Od 
pana faráře jsme se dověděli, že je tři sta let starý a založili jej mniši z Oseckého kláštera. 
 
 Cesta domů uběhla rychle, protože jsme byli plni pěkných dojmů, na které se bude ještě 
dlouho vzpomínat. 
 
 
Brigita Janovská 
 


